

## Motivatsioonikiri

Hea lugeja!

Minu tee EÕELis sai alguse juba 5 aastat tagasi, kui läksin esimest korda oma kooli esindama Õpilasliidu üldkoosolekule. Siis ei osanud ma eriti palju üldkoosolekust oodata, pigem tundsin hirmu ja aukartust, sest kõik teised delegaadid olid minust palju vanemad ning kõik tundus alguses väga ametlik ja formaalne. Üldkoosoleku käigus selgus aga, et kõige selle formaalsuse taga on ka väga palju hingega tegutsevaid noori, kes muutsid muidu ametliku tooniga ürituse üheks vingeimaks, kus ma käinud olen. Ürituselt saadud positiivne emotsioon tõmbas mind hiljem kandideerima Suvekooli korraldusmeeskonda ja hiljem aktivistikks ning on arvatavasti hoidnud mind Liidus tänapäevani. Vahepeal on muidugi motivatsioon mõnevõrra muutunud. Minu soov Liidus tegutseda on küll ikka veel anda uutele Liidukatele edasi seda, mida anti kunagi mulle, ent nüüd on minu huvi Liidus rohkem ka õpilaste huvide kaitsmine ning haridussüsteemi edendamine. Soovin hoida organisatsiooni, kus olen üles kasvanud ning teha seda veel paremaks.

Möödunud aasta Õpilasliidu juhina on möödunud rohkete positiivsete emotsioonide saatel. Eriti jäävad meelde üldkoosolekud, suvekool ning sisendikorjed, kuid ka näiteks aktivistide koosviibimised, kohtumised ning lihtsalt arvamuse avaldamised. Kahjuks on nendega kaasas käinud ka palju negatiivset. On olnud erinevaid ebaõnnestumisi ja keerulisi väljakutseid. Sellegipoolest olen püüdnud möödunud aastal võtta ka negatiivseid olukordi positiivsetena, leida neist üles see õpetlik, et edaspidi asju paremini planeerida või olukordi paremini lahendada. Olen kindel, et viimase aasta kogemused on mulle korraliku kooli andnud ning teine aasta tuleb veel võimsam kui esimene. See aga ei tähenda, et peale aastat EÕELi juhatuses olen ma omaala ekspert ning rohkem mul midagi juurde õppida ei ole. Just vastupidi. Kui ei oleks midagi uut ja huvitavat, ei oleks mul ka mõtet EÕELi juhatuses jätkata, vaid muid väljakutseid otsida ning raja peaks vabaks tegema uutele.

Viimasena, soovin Õpilasliidu juhatusse kandideerida, sest mul on jätkuvalt palju ideid, kuidas organisatsiooni tööd koos juhatuse, tegevmeeskonna, aktivistide, liikmete ja koostööpartneritega edendada. Seda nii organisatsiooni paremal toimimisel kui ka näiteks haridusmaastikul õpilaste huvide kaitsmisel.

Lugupidamisega  
Ats Mattias Tamm